Art. I I I - Operi Fundato propositum est omnia incepta pu
blica et privata fovere atque tutari eo contendentia, ut promo
veatur : 

a) usus linguae Latinae inter homines diversi sermonis, 
in conficiendis, ad altioris doctrinae rationem, scriptis, maxime 
ad Ecclesiae cultum ingenii pertinentibus, in catholicis stu
diorum Universitatibus, in Seminariis dioecesanis; 

b) studium linguae et litterarum Latinarum classicarum, 
quae dicuntur, et Medii Aevi. 

Art. IV - Ad haec proposita assequenda Opus Fundatum 
commentarios periodicos edit; certamina indi cit; accurat prae
parationem, impressionem typis faciendam, ac divulgationem 
librorum, praecellentium auctorum textus continentium, et 
subsidiorum didacticorum; fovet editionem librorum Latine 
conscriptorum, dummodo vera praestantia commendentur; in
stituit studiorum curricula seu scholas ; praesertim scholas pro
movet, quibus initia linguae Latinae ecclesiasticae alumnis 
Seminariorum Collegiorumque Urbis tradantur ; aereases habet, 
hisque similia. 

Art. V - Operi Fundato praeest Consilium, quod e septem 
sodalibus constatée quibus tres a Secretaria Status seu Papali 
eliguntur, ceteri vero a Consilio, quod de munere decedit, 
eidem Secretariae proponuntur. Omnes a Secretaria Status in 
quinquennium nominantur. 

Art. VI - Ea quae in Art. IV agenda proponuntur, fieri 
debent praedicto Consilio probante et moderante. 

Art. VI I - Ad omnes effectus iuridicos quod attinet, Opus 
Fundatum a Praeside repraesentatur. 

Art. V I I I - Patrimonium Operis Fundati bonis efficitur, 
quae Apostolica Sedes in ipso constitutionis actu eidem attri
buit, aliisque bonis, quae ei postmodum ab aliis dabuntur. 

Art. IX - Collegium trium cognitorum, a Secretaria Status 
seu Papali in quinquennium nominatorum, expendit annuam 
sumptuum aestimationem ipsasque rationes sumptuarias an
nuas, atque administrationem pecuniae et rationes, quoties 

Acta Pauli Pp. VI 483 

ei opportunum visum fuerit, inspicit. Approbationem vero an-
nuarum rationum Consilium, postquam de iis rite cognovit, 
petit, Praeside agente, per Secretariam Status a Summo Pon
tifice. 

Art. X - Si Opus Fundatum dissolvitur, eius bona in pos
sessionem Apostolicae Sedis transferuntur. 

Art. XI - Opus Fundatum minutas normas sibi proprias 
edet, Secretariae Status seu Papali approbandas. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxx mensis Iunii, anno MCMLXXVI, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS PP. VI 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

SANCTISSIMAE CONCEPTIONIS DE ARAOUAIA